JORNAL O ALTO URUGUAI
4 DE JULHO DE 2020 37

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO E COMARCA DE RODEIO BONITO
SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS

Rua Duque de Caxias nº 29 - Fone: (55)3798-1102
cartoriorodeio@hotmail.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Em cumprimento a solicitação da COOPERATIVA OE CRÉDITO, POUPANÇA E IN-
VESTIMENTO ALTO URUGUAI - SICREOI ALTO URUGUAI RS/SC/MG, CNPJ nº
87.733.770/0001-21, credora fiduciária, representada neste ato por seu procurador,
Rodrigo Pereira Fortes, OAB/SC 32.458-A, por se encontrar em lugar incerto e não
sabido (após tentativas de intimação pessoal), nos termos do artigo 26, § 4°, da Lei nº
9.514/97, torna público que a pessoa abaixo relacionada se encontra em mora pelo não
cumprimento do estabelecido no contrato de alienação fiduciária a seguir discriminado:

O intimado terá o prazo de 15 (quinze) dias, a contar da terceira e última publicação
deste edital, para pagamento das prestações vencidas e as que se vencerem até a data
do pagamento, os juros convencionais, as penalidades e os demais encargos contra-
tuais, além das despesas de cobrança e de intimação, devendo para tanto comparecer
no SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE RODEIO BONITO, situado na Rua Duque
de Caxias nº 29, centro, na Cidade de Rodeio Bonito-RS, de segunda a sexta-feira, das
13:00h às 16:00h. O não cumprimento da referida obrigação, no prazo acima estipulado,
garante o direito da consolidação da propriedade do imóvel em nome da CREDORA
FIDUCIÁRIA, nos termos do§ 7° do artigo 26 da Lei nº 9.514/97.

Rodeio Bonito-RS, 26 de junho de 2020.

Nome CPF nº Matrícula imóvel Contrato

MARILDO MILANI 775.531.440-53 11.442 B80530079-0

MUNICÍPIO DE SEBERI

PUBLICAÇÕES EXTRATOS
2º TA do CA 166/2019, Constru-
tora Santa Vitória Ltda – CNPJ nº
12.153.450/0001-01, redução de
valor por supressão de item valor
R$89,00; acrescimento de valor por
aumento de item, valor R$ 1.844,19;
1º TA do CA 09/2020, Leandro Bot-
ton – CNPJ nº 74.712.340/0002-62,
acréscimo de valor por aumento de
quantitativo; 1º TA do CA 10/2020,
Paraná Foods Comércio Eireli  Ltda
– CNPJ nº 24.170.620/0001-37,
acréscimo de valor por aumento de
quantitativo; 1º TA do CA 11/2020,
Supermercado Rigon Ltda – CNPJ
nº 13.474.865/0001-31, acrésci-
mo de valor por aumento de quan-
titativo; CA 137/2020, Contratada:
AJG Engenharia Ltda – CNPJ nº
19.780.730/0001-80, elaboração de
projeto elétrico. Valor R$ 2.500,00;
CA 138/2020, Contratada: SAV Sis-
temas de Impressão e Copiadoras
– CNPJ nº 05.801.978/0001-76,
locação de impressoras. Valor R$
18.000,00. 1º TA do CA 85/2020,
Bertinatto Máquinas Eireli, CNPJ
11.920.102/0001-41, prorrogação
de prazo; 1º TA do CA 37/2020, Jor-
nalística Jornal O Alto Uruguai Ltda,
CNPJ N° 03.514.708/0001-59, pror-
rogação de prazo.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/06/2020 a 30/06/2020
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE – RS.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LE-
VANTAMENTO E RECADASTRAMENTO IMOBILIÁRICO INCLUSIVE COM GEORRE-
FERENCIAMENTO. Contratada: 89/2020- METROCIL EMPRESA DE CADASTRO
IMOBILIARIO LTDA. Valor: R$ R$ 23.400,00.  Objeto: AQUISIÇÃO DE ASFALTO
EMBALADO EM SACAS PARA APLICAÇÃO A FRIO EM OBRAS DE TAPA BURACO
EM RUAS E/OU VIAS PÚBLICAS. Contratada: 90/2020- LOURDES DUARTE AROL-
DI. Valor: R$ R$ 4.200,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, UNIFORMES, TECIDOS E AVIA-
MENTOS, DE ARTESANATO PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA PROTEÇÃO
BÁSICA. Contratada: 92/2020- GESUL COMERCIAL LTDA ME. Valor: R$ 2.501,87.
Contratada: 93/2020- LEANDRO STRINGARI ME. Valor: R$ 1.961,36. Contrata-
da: 94/2020- MARANA COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA. Valor: R$ 5.367,76.
Contratada: 95/2020- MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS REPRESENTACO-
ES. Valor: R$ 2.077,50. Contratada: 96/2020- MONICA R. DE MELLO FARIA-ME.
Valor: R$ 209,96. Contratada: 97/2020- N T LUIZE. Valor: R$ 7.350,12. Contra-
tada: 98/2020- NILSE JULKOSKI ME. Valor: R$ 1.381,05. Contratada: 99/2020-
TARICK KARIM KHADER. Valor: R$ 1.381,05. Contratada: 100/2020- TOP BRAZIL
TEXTIL EIRELI. Valor: R$ 356,55. Objeto: CONTRATAÇÃO DE COSTUREIRO(A)
PARA A CONFECÇÃO DE KITS PARA BEBÊS QUE SERÃO DISTRIBUIDOS ATRAVÉS
DE BENEFÍCIO EVENTUAL / AUXÍLIO NATALIDADE CONFORME LEI MUNICIPAL Nº
2.036/2015. Contratada: 101/2020- CONFECCOES KLEILONY LTDA ME. Valor:
R$ 2.850,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS TÉCNICOS
DE ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO DE ALTERAÇÃO DE REDE ELÉTRICA
TRIFÁSICA PARA RELOCAÇÃO DA BOMBA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA DA ETA DA
LINHA ENCRUZILHADA DOM JOSÉ. Contratada: 102/2020- ELIZIANE RAMAO
ENGENHARIA LTDA. Valor: R$ 2.494,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES NATIVAS, EXÓTICAS E ORNAMENTAIS
CONFORME LEI Nº 2.420/2019. Contratada: 103/2020- DANIELA MENEGON NOI
FLORICULTURA. Valor: R$ 7.675,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE TUBOS GEOMECÂNICOS. Contratada: 104/2020- CARNETTI TIN-
TAS LTDA ME. Valor: R$ 2.832,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CERCAMENTO E RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DE
PROTEÇÃO PERMANENTE NO BAIRRO ÁGUAS CLARAS. Contratada: 105/2020-
FAVIN & BALZAN INSUMOS AGRICOLAS LTDA. Valor: R$ 5.432,00. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA ORÇAMENTA-
ÇÃO ELETRÔNICA VIA WEB, POSSIBILITANDO A CONFERÊNCIA DE PREÇOS DE
PEÇAS, CÓDIGO E TEMPO DE REPARAÇÃO PARA O CONSERTO DE VEÍCULOS
DA FROTA MUNICIPAL. Contratada: 106/2020- CILIA TECNOLOGIA LTDA. Valor:
R$ 5.700,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SER-
VIÇO DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICO E MICROBIOLÓGICO DA ÁGUA DAS 11 SACS
DO MUNICÍPIO. Contratada: 107/2020- FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE PASSO
FUNDO. Valor: R$ 5.916,90. Objeto: CONCESSÃO DE USO GRATUITO DE BEM
MÓVEL. Contratada Cessionária: 108/2020- SOCIEDADE BENEFICENTE DO HOS-
PITAL DE CARIDADE. Bem móvel: VENTILADOR PULMONAR MARCA LEISTUNG,
MODELO LUFT2-G. Objeto: AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO, PARA VIABILIZAR O
MELHORAMENTO GENÉTICO DO REBANHO ATRAVÉS DE INSEMINAÇÃO ARTI-
FICIAL PARA OS BOVINOCULTORES DO MUNICÍPIO DE ALPESTRE. Contratada:
109/2020- ADEOMAQ COMÉRCIO DE PRODUTOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA
– ME. Valor: R$ 16.254,00. Termos Aditivos: Objeto: REAJUSTA O VALOR POR
AUMENTO DE QUANTITATIVO. Contratada: 86/2020- EXPRESSO AMAMBEL DE
TRANSPORTES LTDA ME. Valor: R$ 11.656,71. Contratada: 47/2020- BALDUINO
ANTÔNIO BRUSKI. Valor: R$ 1.440,00. Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO
CONTRATO. Contratada: 381/2019- LSGA (LIGA SAO GABRIEL DE ARBITROS).
Prazo: 120 dias. Contratada: 205/2019- ELOI JOSE STAMM - ME. Prazo: 30 dias.
Contratada: 17/2020- EMPRESA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE EMPRESA DE TEC-
NOLOGIA E CIÊNCIAS – FUNDATEC. Prazo: 150 dias. Contratada: 19/2020- AL-
BARELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA. Prazo: 60 dias. Contratada:
237/2019- LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS ALPESTRE LTDA. Prazo: 60
dias. Contratada: 339/2019- KNAPP E CIA LTDA. Prazo: 30 dias. Contratada:
360/2019- IVANDERLEI ROSSETTO. Prazo: 60 dias. Contratada: 388/2018- BE-
NEFATTO PRÉ FABRICADOS LTDA EPP. Prazo: 30 dias. Contratada: 236/2019-
LABORATORIO PANISSI LTDA – ME. Prazo: 60 dias. Contratada: 370/2018- LUIZ
DELSON HERMES LEMOS. Prazo: 30 dias. Contratada: 276/2018- LUIZ DELSON
HERMES LEMOS. Prazo: 30 dias. Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. Contrata-
da: 238/2019- TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE DIAGNOSTICO LTDA. Pra-
zo: 12 meses. Termos Aditivos Atas de Registro de Preços: Objeto: REEQUILÍBRIO
ECONÔMICO-FINANCEIRO. Contratada: Ata 130/2019- BELLENZIER PNEUS LTDA.
Fica reajustado o preço unitário do item 08 que passa a ser de R$ 3.039,02.
Contratada: Ata 134/2019- NOROESTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME. Fica
reajustado o preço unitário do item 13 que passa a ser de R$ 1.265,11, item 47
que passa a ser de R$ 5.527,35 e item 48 que passa a ser de R$ 5.763,45.  Con-
tratada: Ata 57/2019- SURGILDO SETEMBRINO WENGINOWICZ. Fica reajustado o
preço unitário por litro de ÓLEO DIESEL S10 que passa a ser de R$ 3,27. Contrata-
da: Ata 56/2019- AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA. Fica reajustado o preço unitá-
rio por litro de GASOLINA ADITIVADA que passa a ser de R$ 4,32. Contratada: Ata
56/2019- AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA. Fica reajustado o preço unitário por
litro de ÓLEO DIESEL S500 que passa a ser de R$ 3,20. Termos Aditivos Termo de
Colaboração: Objeto: AUMENTO DE VALOR INICIALMENTE PROPOSTO. Termo De
Colaboração 05/2020- ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PATRULHA BRISA DO
LAGO. R$ 9.000,00. Termos Aditivos RPPS: Objeto: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO
CONTRATO. Contratada: 373/2019- LSGA LUMENS ASSESSORIA E CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA. Prazo: 30 dias. Termos Supressivos: REDUÇÃO DE VALOR POR
SUPRESSÃO DE QUANTITATIVO DO CONTRATO. Contratada: 20/2020- ROLEPE-
ÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA. Valor: R$ 4.460,00. Contratada: 208/2019-
EXPRESSO AMAMBEL DE TRANSPORTES LTDA. Valor: R$ 25.431,84. Contratada:
361/2019- PLANATER TERRAPLANAGEM LTDA. Valor: R$ 3.270,00. Objeto: SU-
PRESSAO DE QUANTITATIVO DE ALGUNS ITENS. Contratada: 317/2018- CONS-
TRUTORA SANTOS E CARDOSO LTDA. Valor: R$ 2.587,89. Termos Supressivos
Termo de Colaboração: Objeto: REDUÇÃO DE VALOR INICIALMENTE PROPOSTO.
Termo De Colaboração 01/2020- ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PATRULHA
AGRÍCOLA EXTREMO NORTE. R$ 4.000,00. Termo De Colaboração 03/2020- OR-
GANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PATRULHA AGRÍCOLA FORÇA DO CAMPO. R$
10.000,00. Termo De Colaboração 04/2020- ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
PATRULHA AGRÍCOLA GAÚCHA. R$ 5.000,00.

Alpestre (RS), 03/07/2020

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA
DIR. DPTO COMPRAS E LICITAÇÕES

Reprodução internet/Divulgação

O número de casos de fe-
minicídios no Brasil e no
mundo tem aumentado

significativamente durante o
período de isolamento social,
decorrente da pandemia do
novo coronavírus. Para ajudar
a combater este problema, o
Comitê Gaúcho ElesPorElas, da
ONU Mulheres, lançou na quar-
ta-feira, 1º, na região Norte do
Rio Grande do Sul – envolvendo
43 municípios da Associação da
Zona da Produção (Amzop) –, a
campanha Máscara Roxa. A ini-
ciativa, que combate a violência
doméstica, possibilita que as
vítimas façam denúncias dire-
tamente nas farmácias partici-
pantes ao solicitar ao atendente
uma máscara roxa.

O lançamento da campanha
ocorreu de forma virtual, com a
participação do deputado esta-
dual Edegar Pretto, que coordena
o Comitê Gaúcho ElesPorElas,
representantes de órgãos de se-
gurança, governo do Estado, Po-
der Judiciário e movimentos de
mulheres que ajudaram a cons-
truir o projeto. Representando a
Brigada Militar, participaram o
major Carlos Alberto Aguiar e a
capitã Nedia Giacomini, de Fre-
derico Westphalen.

O coordenador do Comitê
Gaúcho ElesPorElas, deputado

ELESPORELAS

Campanha Máscara Roxa
é lançada no Norte do RS

Ao chegar na farmácia, a mulher deve pedir a máscara roxa, que
é a senha para que o atendente saiba que se trata de um pedido de
ajuda. O profissional dirá que o produto está em falta e pegará alguns
dados para avisá-la quando chegar. Após, o atendente da farmácia
passará à Polícia Civil as informações coletadas, via WhatsApp, para
que o órgão tome as medidas necessárias. A vítima e o atendente da
farmácia não serão identificados na denúncia, que terá caráter total-
mente anônimo. No Estado, já foram realizadas cinco denúncias por
meio da campanha, sendo que uma delas veio da cidade de Pinhal,
na área de abrangência do jornal O Alto Uruguai.

COMO PEDIR AJUDA

COMO CADASTRAR SUA FARMÁCIA
Interessados devem entrar em contato com o Comitê, pelo telefone
(51) 9.9199-3641 ou no e-mail comite.gaucho.elesporelas@gmail.com.

Edegar Pretto, destacou a im-
portância da parceria com as
farmácias. “A farmácia existe
em todos os cantos, e no caso
da pandemia permaneceram
abertas, por isso a ONU reco-
mendou para utilizarmos esses
estabelecimentos nessa política
voltada às mulheres”, informou,
lembrando que na abrangência

da Amzop, 19 dos 43 municí-
pios já possuem empresas par-
ticipantes.

Todas as farmácias com
adesão estão com o selo “Far-
mácia Amiga das Mulheres”. Os
atendentes receberam capa-
citação on-line para o procedi-
mento e para garantir a segu-
rança da vítima.